
 
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

 
 TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
 284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

 
 

       
       
   

Všem 
katastrálním úřadům 

   

       

       
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE   

/  

 NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-15866/2014-22 

 VYŘIZUJE    / LINKA 

Mgr. Vrzalová / 1287 

 

 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha                   / 24.10.2014 

 

Výzva k odstranění nedostatků návrhu na vklad 

Český úřad zeměměřický a katastrální byl upozorněn na situace, kdy katastrální úřady 
zasílají výzvy k odstranění nedostatků návrhu na vklad, ačkoliv tyto nedostatky nebrání 
pokračování v řízení a v některých případech jde dokonce o požadavky pro navrhovatele 
nesplnitelné. Příkladem nesplnitelného požadavku je situace, kdy je navrhovatel vyzván, aby 
doplnil aktuální adresu trvalého pobytu účastníka řízení, který není navrhovatelem, a jehož 
adresa byla do návrhu na vklad převzata z údajů katastru nemovitostí, přičemž v rámci 
vkladového řízení bylo zjištěno, že tato adresa již neodpovídá adrese evidované 
v informačním systému evidence obyvatel.   

Takový postup katastrálního úřadu je nejen v rozporu se zásadou hospodárnosti vyjádřenou 
v § 6 správního řádu, ale nadto je odstranění těch nedostatků návrhu na vklad, které nebrání 
pokračování řízení, ze strany katastrálního úřadu nevynutitelné, neboť důvodem k zastavení 
řízení jsou podle § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu pouze takové vady žádosti, které jsou 
vadami podstatnými, a které navíc brání pokračování v řízení. 

Pokud tedy katastrální úřad zjistí, že návrh na vklad nesplňuje zákonné požadavky, je 
namístě, aby vyhodnotil, zda se jedná o takový nedostatek, který brání pokračování v řízení, 
a teprve v případě, kdy je splněna i tato podmínka, navrhovatele k odstranění předmětného 
nedostatku vyzval.  

V případě zjištění nedostatků návrhu na vklad nebránících pokračování v řízení 
doporučujeme skutečnost, že tyto nedostatky byly zjištěny a že byly vyhodnoceny jako 
nebránící pokračování v řízení, poznamenat do spisu, příp. do poznámky k řízení.  

 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 

Na vědomí: Všem zeměměřickým a katastrálním inspektorátům. 


		2014-10-24T10:39:47+0200
	Bohumil Janeček




